MUNICÍPIO DE MIRADOURO
Praça Santa Rita, nº 288, Centro, Miradouro/MG

CEP. 36.893-000 TEL. (32) 3753-1160

DECRETO Nº 1059 DE 19 DE MAIO DE 2023.

“NOMEIA DIRETOR ESCOLAR”

O Prefeito Municipal de Miradouro - MG, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, conferidas na forma da legislação em vigor, etc...

CONSIDERANDO a necessidade de se prover o cargo de Diretor Escolar;

DECRETA:

Art. 1º - Fica a Srª. Mary Aparecida de Souza Costa, nomeada para exercer o

cargo de Diretor Escolar, na Escola Municipal Desembargador Alberto Luz, com

as atribuições conferidas pela legislação em vigor, e as vantagens inerentes ao

cargo, a partir do dia 01 de junho de 2023.

Art. 2º - Fica a servidora acima nomeada, exonerada do cargo para qual foi

nomeada pelo decreto nº 372 de 16 de novembro de 2021.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de 01 de junho de 2023.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Miradouro, em 19 de maio de 2023.

__________________________

Cloves da Silva Botelho

Prefeito Municipal de Miradouro